www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.15.4.0 -(83)3022-0800

Câmara Municipal de Camutanga CNPJ: 11.293.156/0001-24 Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 Cep: 55930000 Centro, Camutanga-PE fone: camara@camutanga.pe.leg.br

Page 1 of 2

Decreto nº

0011/2023

Em, 30 de Março de 2023.

DISPÕE SOBRE REMANEJAMENTO DE

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS DA

DESPESA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMUTANGA, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0007, de 16 de novembro de 2022.

Art. 1º - Fica autorizado o Remanejamento de Dotações Orçamentárias na quantia de R$ 240.471,68

(Duzentos e Quarenta Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos) destinado ao

reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

01.010 CÂMARA MUNICIPAL

01 031 0001 2119 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

0000552 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

PESSOAL CIVIL

- 60.000,00

0000553 3190.13 99 15000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  471,68

0000557 3390.14 99 15000000 DIÁRIAS - CIVIL  5.000,00

0000562 3390.39 99 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 60.000,00

0000567

4490.52 99

PESSOA JURÍDICA

15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

85.000,00

Total da Ação

01 031 0001 2123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

210.471,68

0000545 3390.14 99 15000000 DIÁRIAS - CIVIL
Total da Ação

30.000,00

30.000,00

Total da Unidade Orçamentária 240.471,68

Total de Suplementações 240.471,68

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste

Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 240.471,68

(Duzentos e Quarenta Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos), como segue:

01.010 CÂMARA MUNICIPAL

01 031 0001 1111 MELHORIAS NO PRÉDIO NA CÂMARA MUNICIPAL

0000540 4490.51 99 15000000 OBRAS E INSTALAÇÕES
Total da Ação

40.000,00

40.000,00

http://www.publicsoft.com.br/
mailto:camara@camutanga.pe.leg.br

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.15.4.0 -(83)3022-0800

Câmara Municipal de Camutanga CNPJ: 11.293.156/0001-24 Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 Cep: 55930000 Centro, Camutanga-PE fone: camara@camutanga.pe.leg.br

Page 2 of 2

01 031 0001 2119 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

0000555

3191.13 99 15000000 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 30.000,00

0000560 3390.35 99 15000000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 35.000,00

0000561 3390.36 99 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

25.000,00

  Total da Ação 90.000,00

http://www.publicsoft.com.br/
mailto:camara@camutanga.pe.leg.br

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.15.4.0 -(83)3022-0800

Câmara Municipal de Camutanga CNPJ: 11.293.156/0001-24 Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 Cep: 55930000 Centro, Camutanga-PE fone: camara@camutanga.pe.leg.br

Page 3 of 2

01 031 0001 2121 MANUTENÇÃO DE CONTROLE INTERNO

0000574 3191.13 99 15000000 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
Total da Ação

11.000,00

11.000,00

01 031 0001 2122 MANUTENÇÃO DA VERBA DE REPRESENTAÇÃO DA PRESIDÊNCIA

0000577 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

14.000,00

Total da Ação

01 031 0001 2123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

14.000,00

0000541 3190.11 99 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

65.000,00

0000542 3190.13 99 15000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00

0000550 3390.47 99 15000000 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 471,68

CONTRIBUTIVAS

Total da Ação

85.471,68

Total da Unidade Orçamentária 240.471,68

Total de Anulações 240.471,68

Total de Outras Fontes 0,00

Total Geral de Fontes 240.471,68

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

http://www.publicsoft.com.br/
mailto:camara@camutanga.pe.leg.br

		2023-04-28T11:58:03-0300
	TALITA CARDOZO FONSECA:70443151431